
            
PORTARIA N° 415/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, 
Prefeito Municipal, no uso e 
gozo de suas legais atribuições 

e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total.
	
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 21 de setembro de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 416/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, 
Prefeito Municipal, no uso e 
gozo de suas legais atribuições 
resguardadas na lei Orgânica 
do Município, considerando a 
necessidade do cumprimento 
do disposto no Artigo 67 da Lei 
de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal 
n°2930 de 08 de Janeiro de 
2018 e a Instrução Normativa n° 
009/2018, RESOLVE
Art. 1° - Designar a servidora He-
len E. W. Oczust Fudal, matrícu-
la n°1444, ocupante do cargo de 
Assistente Social, para acompa-
nhar e fiscalizar, como titular, a 
execução do Contrato celebra-

resguardadas na lei Orgânica 
do Município, considerando a 
necessidade do cumprimento 
do disposto no Artigo 67 da Lei 
de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal 
n°2930 de 08 de Janeiro de 
2018 e a Instrução Normativa n° 
009/2018, RESOLVE
Art. 1° - Designar a servido-
ra Helen E. W. Oczust Fudal, 
matrícula n°1444, ocupante do 
cargo de assistente social, para 
acompanhar e fiscalizar, como 
titular, a execução do Contrato 
celebrado entre a Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado e Luiz 
Cesar Martins (pessoa física), 
inscrito no CPF: 091.037.149-
00, que tem por objeto à contra-
tação do profissional autônomo 
Luiz Cesar Martins, credenciado 
e habilitado no credenciamento 
014/2021, para exercer a função 
de orientador social, através da 
Secretaria de Assistência Social 
desta municipalidade, conforme 
processo de Inexigibilidade de 
Licitação 51/2021.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 

Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2319 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 22 DE SETEMBRO DE 2021                  

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................04

Relatórios.................................................

Diversos...................................................07
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

do entre a Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado e Solange Ul-
binski Kotlewski (pessoa física), 
inscrita no CPF:072.779.909-60, 
que tem por objeto à contrata-
ção da profissional autônoma 
Solange Ulbinski Kotlewski cre-
denciada a habilitada no cre-
denciamento 014/2021, para 
exercer a função de orientadora 
social, através da Secretaria de 
Assistência Social desta muni-
cipalidade, conforme processo 
de Inexigibilidade de Licitação 
52/2021.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total.
	
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 21 de setembro de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 417/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, 
Prefeito Municipal, no uso e 
gozo de suas legais atribuições 
resguardadas na lei Orgânica 
do Município, considerando a 
necessidade do cumprimento 
do disposto no Artigo 67 da Lei 

de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal 
n°2930 de 08 de Janeiro de 
2018 e a Instrução Normativa n° 
009/2018, RESOLVE
Art. 1° - Designar o servidor 
José de Oliveira, matrícula n° 
1496, ocupante do cargo de au-
xiliar administrativo, para acom-
panhar e fiscalizar, como titular, 
a execução do Contrato celebra-
do entre a Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado e a empresa 
Mercadão do Ferro comercio de 
metais LTDA, inscrita do CNPJ: 
36.570.283/001-54, que tem 
por objeto à aquisição de can-
toneiras e barras destinadas à 
confecção de bueiros (tampas 
e grelhas) para colocação nas 
vias públicas desta municipa-
lidade, conforme resultado do 
processo de Dispensa de Licita-
ção 053/2021.

Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total.
	
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 21 de setembro de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 418/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA 

Edição N° 2319  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 22 de Setembro de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

EXERCER A FISCALIZAÇÃO 
DO CONTRATO QUE ESPECI-

FICA.
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, 
Prefeito Municipal, no uso e 
gozo de suas legais atribuições 
resguardadas na lei Orgânica 
do Município, considerando a 
necessidade do cumprimento 
do disposto no Artigo 67 da Lei 
de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal 
n°2930 de 08 de Janeiro de 
2018 e a Instrução Normativa n° 
009/2018, RESOLVE
Art. 1° - Designar o servidor Gal-
dino Oliveira, matrícula n° 1417, 
ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, para acompa-
nhar e fiscalizar, como titular, a 
execução do Contrato celebra-
do entre a Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado e Ernani Na-
rineczki (pessoa física), inscrito 
do CPF: 731.848.459-15, que 
tem por objeto à locação do 
imóvel de propriedade do Sr. 
Ernani Narineczk, localizado 
na Av. Eng. Ferreira Correia n° 
365, Bairro Matriz, credenciado 
e habitado no Credenciamento 
013/2021, destinado para a ins-
talação do CAP’S ( Centro de 
Atendimento Especializado em 
Saúde Mental) desta municipa-
lidade, conforme resultado do 
processo de Dispensa de Licita-
ção 054/2021.

Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 



3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total.
	
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 21 de setembro de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 420/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, 
Prefeito Municipal, no uso e 
gozo de suas legais atribuições 
resguardadas na lei Orgânica 
do Município, considerando a 
necessidade do cumprimento 
do disposto no Artigo 67 da Lei 
de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal 
n°2930 de 08 de Janeiro de 
2018 e a Instrução Normativa n° 
009/2018, RESOLVE
Art. 1° - Designar o José de 
Oliveira, matrícula n° 1496, 
ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, para acompa-
nhar e fiscalizar, como titular, a 
execução do Contrato celebra-
do entre a Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado e a empresa 
Otimus maquinas e equipamen-
tos industriais, inscrita no CNPJ: 
24.657.483/0001-60, que tem 
por objeto à contratação de ser-

					    Edição N° 2319  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 22 de Setembro de 2021

total.
	
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 21 de setembro de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 419/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, 
Prefeito Municipal, no uso e 
gozo de suas legais atribuições 
resguardadas na lei Orgânica 
do Município, considerando a 
necessidade do cumprimento 
do disposto no Artigo 67 da Lei 
de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal 
n°2930 de 08 de Janeiro de 
2018 e a Instrução Normativa n° 
009/2018, RESOLVE
Art. 1° - Designar o servidor 
José de Oliveira, matrícula n° 
1496, ocupante do cargo de au-
xiliar administrativo, para acom-
panhar e fiscalizar, como titular, 
a execução do Contrato celebra-
do entre a Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado e a empresa 
Otimus maquinas e equipamen-
tos industriais, inscrita no CNPJ: 
24.657.483/0001-60, que tem 
por objeto à aquisição de mate-
riais para o concerto da tubula-
ção e do conjunto bomba/bom-
beador destinados à reposição 
do poço artesiano da localidade 
Fuck Pinaré para o abastecimen-
to de água da comunidade local, 
desta municipalidade, conforme 
resultado do processo de Dis-
pensa de Licitação 055/2021.

Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-

viços e à aquisição de materiais 
destinados à manutenção do 
poço artesiano e montagem de 
painel destinado ao poço arte-
siano da localidade de Odessa 
interior desta municipalidade, 
conforme resultado do proces-
so de Dispensa de Licitação 
056/2021.

Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total.
	
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 21 de setembro de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 421/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, 
Prefeito Municipal, no uso e 
gozo de suas legais atribuições 
resguardadas na lei Orgânica 
do Município, considerando a 
necessidade do cumprimento 
do disposto no Artigo 67 da Lei 
de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal 
n°2930 de 08 de Janeiro de 
2018 e a Instrução Normativa n° 
009/2018, RESOLVE



4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

       Art. 1° - Designa o servidor Luiz 
Fernando Soares Gabelini, ma-
trícula n° 1453, ocupante do car-
go de assistente administrativo 
para acompanhar e fiscalizar, 
como titular, a execução do Con-
trato celebrado entre a Prefeitu-
ra Municipal de Cruz Machado e 
a empresa vencedora do Pregão 
Eletrônico 85/2021, referente ao 
processo licitatório 196/2021, 
que tem por objeto a prestação 
de serviço de transporte escolar 
para a região do Centro de Cruz 
Machado, destinados aos alu-
nos da Rede Básica de ensino 
desta municipalidade.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total.
	
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 21 de setembro de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 422/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, 
Prefeito Municipal, no uso e 
gozo de suas legais atribuições 
resguardadas na lei Orgânica 
do Município, considerando a 

necessidade do cumprimento 
do disposto no Artigo 67 da Lei 
de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal 
n°2930 de 08 de Janeiro de 
2018 e a Instrução Normativa n° 
009/2018, RESOLVE
Art. 1° - Designa o servidor Luiz 
Fernando Soares Gabelini, ma-
trícula n° 1453, ocupante do 
cargo de assistente administra-
tivo para acompanhar e fiscali-
zar, como titular, a execução do 
Contrato celebrado entre a Pre-
feitura Municipal de Cruz Ma-
chado e a empresa vencedora 
do Pregão Eletrônico 86/2021, 
referente ao processo licitatório 
197/2021, que tem por objeto a 
prestação de serviço de trans-
porte escolar para a região da 
Linha Vitória, destinados aos 
alunos da Rede Básica de ensi-
no desta municipalidade.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total.
	
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 21 de setembro de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 423/2021
DATA: 22 DE SETEMBRO DE 

2021.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para 
o servidor Roberto Engbruch 
Neto.

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CRUZ MACHADO, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, Roberto Engbru-
ch Neto (matr. nº 624), CTPS 
nº 3840177/0010-PR e RG 
7.658.135-5/PR, admitido em 
14/01/2003, em conformida-
de com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial à 
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2008/2013, (parcela 3/3) 
no período de 01/09/2021 a 
30/09/2021.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado/PR, em 22 de 
setembro de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N° 
138/2021

PROCESSO N° 178/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

050/2021.

LOCADOR: Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado

LOCATÁRIO: José Ernesto Mo-
retto

Edição N° 2319  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 22 de Setembro de 2021



5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado

CONTRATANTE

FABIANE SABRINA MOHR
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 223/2021

PROCESSO N° 161/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: 

068/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: IDEAL GUAPO 
LTDA
OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação o Registro de Preço ob-
jetivando a contratação de Pos-
to de Combustível situado na ci-
dade de São Mateus do Sul - PR 
ou proximidades, para o forneci-
mento de combustível (gasolina, 
óleo S10) para o abastecimento 
dos veículos da frota desta mu-
nicipalidade em viagem à Curi-
tiba, conforme justificativa em 
anexo ao processo, em seus 
itens conforme especificações 
constantes do Anexo I

DATA DA VIGÊNCIA: 22 de SE-
TEMBRO de 2021 a 22 de SE-
TEMBRO de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$ 
321.784,00 (trezentos vinte um 
mil e setecentos oitenta quatro 
centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa à locação de 
um Barracão com aproxima-
damente 430 metros quadra-
dos situado a Rua Engenheiro 
Ferreira Correia- Centro, deste 
município, para uso do Departa-
mento de Cultura, desta Secre-
taria, conforme Credenciamento 
015 2021.

DATA DA VIGÊNCIA: 21 de se-
tembro de 2021 a 21 de setem-
bro de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$ 
44.400,00 (quarenta quatro mil 
e quatrocentos reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado

LOCADOR                                                                    

José Ernesto Moretto
LOCATÁRIO                                

                          
EXTRATO DE CONTRATO N° 

139/2021
PROCESSO N° 179/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
051/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: MARISTELA 
BERNADETE VILANOVA

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa à aquisição de 
máscaras de proteção facial, 
que serão entregue aos estu-
dantes e profissionais da edu-
cação no retorno das atividades 
escolares presenciais.

t Edição N° 2319  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 22 de Setembro de 2021

DATA DA VIGÊNCIA: 21 de se-
tembro de 2021 a 21 de dezem-
bro de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$ 
5.780,00 (cinco mil e setecentos 
oitenta reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

    
Prefeitura Municipal de 

Cruz Machado
CONTRATANTE

   
MARISTELA BERNADETE 

VILANOVA
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N° 
140/2021

PROCESSO N° 179/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

051/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: FABIANE SA-
BRINA MOHR

OBJETO: A presente dispensa 
de licitação visa à aquisição de 
máscaras de proteção facial, 
que serão entregue aos estu-
dantes e profissionais da edu-
cação no retorno das atividades 
escolares presenciais.

DATA DA VIGÊNCIA: 21 de se-
tembro de 2021 a 21 de dezem-
bro de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$ 
4.752,00 (quatro mil e setecen-
tos cinquenta dois reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.



6 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 2319  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 22 de Setembro de 2021

Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado

CONTRATANTE

 IDEAL GUAPO LTDA
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 224/2021

PROCESSO N° 161/2021
PREGÃO ELETRÔNICO: 

068/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: DUDZIAK FI-
LHOS E CIA LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço 
objetivando a contratação de 
Posto de Combustível situado 
na cidade de São Mateus do 
Sul - PR ou proximidades, para 
o fornecimento de combustível 
(gasolina, óleo S10, Arla) para o 
abastecimento dos veículos da 
frota desta municipalidade em 
viagem à Curitiba, conforme jus-
tificativa em anexo ao processo, 
em seus itens conforme especi-
ficações constantes do Anexo I

DATA DA VIGÊNCIA: 22 de SE-
TEMBRO de 2021 a 22 de SE-
TEMBRO de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocen-
tos reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado

CONTRATANTE

DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA
CONTRATADA

TERMO DE APOSTILAMEN-
TO AO CONTRATO SOB N° 

043/2021
PROCESSO N° 034/2021

APOSTILAMENTO Nº 001/2021

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: Marcia Klein 
Kozak – EIRELI

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço 
para aquisição de gêneros ali-
mentícios para suprir a deman-
da de refeições para os pacien-
tes internados no Hospital Santa 
Terezinha, bem como para o 
Centro de saúde desta munici-
palidade, em seus itens confor-
me especificações constantes 
do Anexo I deste edital.

DO VALOR: R$ 2.928,50 (dois 
mil novecentos vinte oito reais e 
cinquenta centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado       
CONTRATANTE                                                                

Marcia Klein Kozak – EIRELI
CONTRATADA

                                 



7 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 2319  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 22 de Setembro de 2021

DIVERSOS

22/09/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Hélio Gustavo Bahnert Oli 1579 20/09/2021 20/09/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Ambulância BEX7E31 Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Ronei da Silva Nadolny 635 21/09/2021 21/09/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 21/09/2021 21/09/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Augusto Marczal Sobrinho 484 21/09/2021 21/09/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Kwid BEP-7C57 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 21/09/2021 21/09/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 21/09/2021 21/09/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BCI-2272 Transporte de Pacientes

Daniel Rodrigues de Lara 1450 21/09/2021 21/09/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Veridiana Holik Maciak 1599 22/09/2021 23/09/2021 1 250.00 250.00 250.00 Pato Branco Siena Adm BDG-6C38 Curso/Capacitação

Rodrigo Antonio de Souza 1421 22/09/2021 23/09/2021 1 250.00 250.00 250.00 Pato Branco Siena Adm BDG-6C38 Curso/Capacitação

Kelly Fernanda Romeike Na 1153 22/09/2021 23/09/2021 1 250.00 250.00 250.00 Pato Branco Siena Adm BDG-6C38 Curso/Capacitação


